

evh_architekten gmbh · Kaiser-Wilhelm-Ring 28 · D-92224 Amberg

Stadt Amberg
Hochbauamt
Herr Hofmann
Steinhofgasse 2

92224 Amberg

Ihr Ansprechpartner
Christian Eberhardt

Fon 09621.76900-10
Mobil 0160.97718122
eberhardt.christian@evh-architekten.de

1608 Grund- und Mittelschule Ammersricht
Bruder-Konrad-Weg 1, 92224 Amberg

16.05.2018

Sehr geehrter Herr Hofmann,

nachfolgend erhalten Sie gemäß Ihrer E-Mail vom 07.05.2018 unsere Zusammenstellung der noch zu erwartenden Kosten zur Nachgenehmigung für nachfolgende Gewerke:

- Maler
- Baumeister/Schlosser Außenbereich
- Pflasterarbeiten
- Schlosser Innenbereich (Lüftung)
- Trockenbau
- Schreiner

Den Titel Brandschutz haben wir noch nicht bearbeitet, da hierfür noch verschiedene Angaben fehlen. Diese Mehrkosten werden noch nachgereicht.

01 Brandschutz

Eigener Titel zum späteren Zeitpunkt.
Planungen derzeit noch nicht abgeschlossen.

EUR 0,00

02

**Zusätzliche Malerarbeiten
in Flure + Treppenhäuser**

EUR 25.000,00

02a

Deckenanstrich (ca. 850 qm)

EUR 7.500,00

02b

Wandanstrich (ca. 1.750 qm)

EUR 15.000,00

02c

Böden abdecken, Fugen, sonstiges zur Rundung

EUR 2.500,00

evh_architekten gmbh
Kaiser-Wilhelm-Ring 28
92224 Amberg
Fon 09621.76900-0
Fax 09621.76900-20
Mail info@evh-architekten.de
www.evh-architekten.de

Geschäftsführer

Christian Eberhardt
Dipl.-Ing FH Architekt
ByAK Nr. 171 206

Stefan Vogl
Dipl.-Ing FH Architekt
ByAK Nr. 179 735

Andreas Hirsch
Dipl.-Ing FH Architekt
ByAK Nr. 1080 887

Sitz Amberg
Registriergericht Amberg
HRB 5006

Steuer-Nr. 201 125 90324
USt-IdNr. DE283110788

03 Zusätzliche Baumeister- und Schlosserarbeiten im Außenbereich	EUR 30.000,00
03a Erdaushub / Entsorgung / Wiederfüllung mit neuem Material	EUR 750,00
03b Abbruch große und kleine Stützwand bei Rampe Hausmeisterkeller mit Ausbau des alten Pflasterbelages incl. Entsorgung	EUR 1.000,00
03c Fundamentierung neue Stützwand (incl. Baustahl) ca. 5 m³	EUR 2.000,00
03d Neue Sichtbeton-Stützwand (Fertigteil oder Ortbeton) ca. 40 qm incl. Betonstahl und Zulagen	EUR 15.000,00
03e Wandanschluss / Unterfangung neben Türe Hausmeisterkeller (nicht unterkellert Teil)	EUR 2.500,00
03f Metallabdeckung lackiert (Oberseite und Leibungsverkleidung Sichtschlitz) ca. 22 lfdm	EUR 3.500,00
03g Sonstiges zur Rundung (Erschwerniszulagen, Anpassen Kanal, etc.)	EUR 5.250,00
04 Zusätzliche Pflasterarbeiten	EUR 7.000,00
04a Neues Pflaster mit befahrbarem Unterbau ca. 35 qm incl. Aller Schneide- u. Nebenarbeiten	EUR 5.250,00
04b Neue Entwässerungsrinne vor Türe Hausmeisterkeller	EUR 1.500,00
04c Sonstiges zur Rundung	EUR 250,00
05 Zusätzliche Schlosserarbeiten zur Befestigung der Lüftungsgeräte (Deckenkonstruktionen nicht tragfähig) Fertigung und Lieferung der Galgenkonstruktion incl. Montage 25 Stück x EUR 1.300,00	EUR 32.500,00
06 Zusätzliche Trockenbauarbeiten gesamt	EUR 55.000,00
06a Leibungsverkleidungen WC-Anlagen (ca. 40 lfdm)	EUR 1.550,00
06b Brandschutzverkleidung Stahlträger in neuen WC-Räumen	EUR 580,00

o6c

Neuer Jugendsozialarbeiteraum:

Dämmung der Dachschräge von innen, da von außen nicht möglich

EUR 460,00

Aufwendigere Gerüststellung (Treppenaufgang)

EUR 580,00

o6d

Zulage für erschwerte Befestigung der Akustikdecken

in 4 Klassenräumen wegen Hohlkörperdecken (ca. 240 qm)

EUR 1.530,00

o6e

Rückwandverkleidungen bei Lüftungsgeräten wegen nachträglichen

Stahl-Galgenbefestigungen und Leitungsführung und damit zugleich

Ausbildung von Schrank- bzw. Regalnischen.

ca. 25 Stück (a` 30 qm) x EUR 1.500

EUR 37.500,00

Zulagen für Nischen, Wandverstärkungen, Anschlüsse, etc.

EUR 7.500,00

o6f

Zur Rundung, Unvorhergesehenes

EUR 5.300,00

o7

Schreinerarbeiten

EUR 46.250,00

o7a

Schrankkorpus mit Mittelboden und 8 Regal-Fachböden

in vorgenannter Trockenbauwand-Nische

50 x EUR 750,00

EUR 37.500,00

o7b

davon 25 Stück mit 2-flügeliger Türe absperbar

50 x EUR 350,00

EUR 8.750,00

Zusammenfassung

01	Brandschutz noch nicht erfasst (eigener Titel)	EUR 0,00
02	Zusätzliche Malerarbeiten	EUR 25.000,00
03	Zusätzliche Baumeister- u. Schlosserarbeiten im Aussenbereich	EUR 30.000,00
04	Zusätzliche Pflasterarbeiten	EUR 7.000,00
05	Zusätzliche Schlosserarbeiten im Innenbereich (Lüftungsanlage)	EUR 32.500,00
06	Zusätzliche Trockenbauarbeiten	EUR 55.000,00
07	Schreinerarbeiten	EUR 46.250,00
Mehrkostenanmeldung gesamt (incl. MwSt.)		EUR 195.750,00

Freundliche Grüße



Christian Eberhardt
Architekt

Anlage(n)